to, postea^o negavit gratiam^o internam, quae daret velle & agere.
 Insuper Aug. efficaciter probans dari gratiam efficacem, quae deus nos ad se
 trahit et quae facit deus, ut vellemus & actu agamus. Ceterum quod eius
 modus gratiae efficacis est ipse in trinitate & vis per determinativa tam
 longe est ab huiusmodi mente, ut ad seipsum medius semper recuratur, et aperte fa-
 reatur esse quod deus nos trahit & quae facit deus, ut agamus, posse nos alienari
 re. Audiat^o ipse lib. de Spiritu, et littera 2. Pelag. C. 31. Misericor-
 dia Dei venit nos scienti^o avocationi Dei, vel ab ea alienari
 non voluntatis est. Ex quo ad argumentum.

Neo man, qui ex non velle penetrata sunt
 in dicit doctrina nobis imposita, nam debet super modum nullo modo est
 in videtur in dependens a gratia, et iussu Dei, et ratio est quod debet super modum
 dicitur est sensus ipsi, qui per scientiam visionis cognoscitur, sed debet super modum non
 ponitur in dependenter a gratia, et iussu Dei, quod non debet super modum
 Fateo in diversimode attingi a sua materia gratia, delectatione et iussu, nam
 gratia quae nititur libertati, et iussu Dei in actu, seu omnino potest per dubi-
 va attingi ex parte ipsius hypotesis, iussu Dei in actu attingi ex parte
 ipsius eventus, seu ex parte consensu ex quo se habet cooperatio et contactus
 per definitiva, seu per determinativa velle.

Ad hoc patet duo sensus dependere ad defini-
 tione divinae voluntatis, ex parte eventus impletur pro sensu conditionato
 Ad hoc duo sensus conditionati videntur dependere a gratia efficaci, in trinitate
 et unitate gratiae, non ut dependens a gratia, per efficientiam, et efficaciam gratiae
 sumata ab ipso sensu conditionato. Ad hoc dicitur autem, per se gratia quae voluntas
 sola faceret, non autem, quod voluntas, ut supra faceret de actu. Ad rationem
 autem, quod iussu Dei et Creaturae est idem et indivisibilis, non autem iussu ex parte
 Creaturae, nulli per se velle regit ut dicitur determinare deus, non quod ea determi-
 natione provenit ex eo quod deus, ut si ita vellet se accommodet Creaturae, ac per
 ab electione, et determinatione Creaturae dicitur deus movere determinatus
 a Creatura.

Ad ultimum Viam non magis, nam ex deo, ut in injuriose opponatur nobis, pelagian-
 ismo ad Creandum in velle non scholae, huiusmodi ideo timeant admitti fa-
 vere Iansenio, et Mayo apertissimo hostro super modum Pelag. cum iustis

Supra tenent ex necessitate quodlibet gratia in tempore, unde ratio quae per se
 esse admittit non nisi in se per se. Quare supposita efficiat gratia quae arguunt
 conditionato sumitur, deus dicitur dare gratiam efficacem, et sensus quatenus fert
 gratiam, quae videtur voluntati esse sensus, ex se fieri dari gratiam per se esse
 sum moraliter, quare ex se non sensus eam fert gratia sub qua est non
 sensus, quae per se venit speciale Dei bene fieri in actus per se da gratia
 efficiat. Ad affirmacionem autem ex verb. Relatis Aug. et admissis esse
 ex trinitate efficiat, non per extrinsece efficiat. Cuius ad Pelag. cum
 gratia ex se indifferenti tenuerit huiusmodi, nulli in non tenent
 um per se mentis est timere ubi non est timor.

Aug. et ex libro Contri. Semipelagian-
 nay causa fuit dicitur deus offerre aug. esse de merito conditionata az
 bitum Creati, sed nostra doctrina id ad admittit quod incidit in Semipela-
 gianismo. Per via per se non doctrina non per determinat deus hominem
 ad gratiam, et ad gratiam non post merita saltem conditionate per se ad huiusmodi
 affirmabant Semipelagianis, quod deus ante omnia decrevit per
 veniens voluntati Creati infalibiter quocumque quod faceret volun-
 tas si aullo indifferenti proveniret, sed quod huiusmodi faceret voluntas eorum
 arbitrii et non gratia, et arbitrii determinat deus et ipsam gratiam, et per
 quod Semipel. ad meritum boni operis se desiderabant gratiam indifferen-
 ty illuminationis, et affectionis, sed sua materia non admittit aliquid
 non indifferenti illuminationis, et affectionis, et facit Semipela-
 gianismo.

Pro vindicanda Contri calumnia exponendum est Semipelagianismum
 magis quod duobus principue modis innititur. Unus est opera bona habere a natura
 velle innititur, et si postea per se fierenda sunt in quo a Pelagianis ve-
 sseserunt. Unus est opera bona a natura velle incepta conditionate per
 se, et quae parvuli elicient quod merita per se merita esse per se, et si
 merita per se merita conditionate per se, et quae si merita haberent de-
 merita esse per se. Idem sine illa movuntur.
 In Semipelagianismo quod a simile

in ma schola audierit Conetq indisset, ipseq somnauit, no nos
 iustemul h' opera salutaria ee agra & anara eleuata p ipsa erg
 Fatema v. opera bona anatura agra sul p uenientia aut opesq pra
 ua anara peccante elicta, si so ss aditionate p uisa n ee fituly
 & causq meritoriam aut demeritoria p m'y & sup'it'y uno si ope
 ra ita n'y s'nt absolute extituta, ee in mente diuina qsi n' est in
 ordine ad merit'y & demerit'y, exgo pat falsa Conet' Calumnia etq
 uere usurpare possum' ill' Damiani l' 11. q's innocens ee p'terit'
 si auuaat suffiat. His p'ris.

Verum accipi q' h' heretic' ut suis heresibus salu't
 ad alqd uery p'ncip'y p'fugiant n' ideo p'ny erroris labe maculata
 cum ipi grauidi essent in abusu p'ncipi' aliq'n ueri. Exgo fit
 in multis ueritatib' nos ut heretic' obent' q'u. ipi ueritatib' q'
 abutunt, u'd in p'centi a Semipelagianis mor'y & Maculist'y
 ss discrepant in substantia, & uno in substantia inq, no ob't'y
 n'y auct. admisp' e' uensq salutaris q' sul & indub'it'ia p'uenit
 agra & nara, agra eleuante, & anara uoperante & determi
 ngte erg, in modo a q' no' sup' itq' no' opera adionate p'uisa admi
 tim' ut sufficientia ad merit'y & demerit'y.